四川省地方志工作办公室

川志函〔2020〕8 号

四川省地方志工作办公室

关于表扬 2019 年度全省地方志系统

工作先进单位的通知

各市（州）地方志办公室（党史地方志研究室、地方志编纂中心），

绵阳市人民政府办公室，广元市委办公室，眉山市人民政府办公

室，省直各部门，各有关单位：

2019 年，全省地方志系统坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，认真学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、

四中全会精神，全面落实习近平总书记对四川工作系列重要指示，

深入落实省委十一届三次、四次、五次、六次全会各项决策部署，

进一步增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，

以传承弘扬中华优秀传统文化为己任，狠抓“存史、资政、育人”

各项工作落地落实，在服务中心大局、服务经济社会发展、服务

人民群众方面取得了显著成效。经研究，四川省地方志工作办公

—2—

室决定对成都市地方志编纂委员会办公室等 104 个工作成效突出

单位予以表扬。

希受到表扬的单位珍惜荣誉、再接再厉，锐意进取、再创佳

绩，继续发挥好表率作用。全省地方志系统要以先进为榜样，不

忘初心、牢记使命，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，深入学习领会习近平总书记关于地方志工作的重要论述，

认真贯彻党中央、国务院和省委、省政府决策部署，高质量完成

“两全目标”任务，提升“三个服务”水平，奋力推进地方志事

业转型发展，为推动治蜀兴川再上新台阶作出新的更大贡献！

附件：2019 年度全省地方志系统工作先进单位名单

四川省地方志工作办公室

2020 年 1 月 21 日

—3—

附件

2019 年度全省地方志系统

工作先进单位名单

（排名不分先后）

一、市（州）地方志工作综合成效突出单位

成都市地方志编纂委员会办公室 泸州市地方志办公室

绵阳市地方志编纂中心 内江市党史地方志研究室

乐山市地方志办公室 宜宾市地方志办公室

广安市地方志办公室

二、“三个服务”工作先进单位

成都市地方志编纂委员会办公室 德阳市地方志办公室

绵阳市地方志编纂中心 内江市党史地方志研究室

宜宾市地方志办公室 广安市地方志办公室

雅安市地方志编纂中心 阿坝州地方志办公室

成都市锦江区地方志编纂委员会办公室

成都市双流区委史志办公室 富顺县地方志办公室

泸州市纳溪区区志办公室 德阳市旌阳区地方志办公室

绵阳市游仙区地方志办公室 旺苍县地方志编纂中心

大英县党史和地方志研究中心 资中县地方志办公室

峨边彝族自治县档案馆 南充市嘉陵区地方志办公室

—4—

宜宾市南溪区地方志办公室 武胜县史志办公室

大竹县地方志办公室 石棉县地方志编纂中心

眉山市彭山区党史和地方志编纂中心

安岳县地方志办公室 稻城县地方志办公室

阿坝县地方志编纂委员会办公室

九寨沟县党史研究和地方志编纂中心

三、宣传及方志馆工作先进单位

成都市地方志编纂委员会办公室 泸州市地方志办公室

德阳市地方志办公室 绵阳市地方志编纂中心

遂宁市地方志办公室 南充市地方志办公室

宜宾市地方志办公室 雅安市地方志编纂中心

巴中市地方志办公室 甘孜州地方志办公室

成都市龙泉驿区地方志办公室 自贡市贡井区地方志办公室

攀枝花市东区地方志办公室

泸州市龙马潭区委党研地方志办公室

北川县地方志办公室 威远县党史和地方志研究室

夹江县地方志办公室 仪陇县地方志办公室

兴文县地方志办公室

万源市党史研究和地方志编纂中心

芦山县地方志编纂中心 青神县党史和县志编纂中心

理县党史研究和地方志编纂中心 泸定县地方志办公室

西昌市地方志办公室 美姑县党史与地方志办公室

—5—

宁南县党史与地方志办公室

四、方志理论研究工作先进单位

自贡市地方志办公室 广元市地方志编纂中心

内江市党史地方志研究室 广安市地方志办公室

资阳市地方志办公室 阿坝州地方志办公室

成都市金牛区地方志编纂委员会办公室

米易县地方志办公室 绵阳市安州区地方志办公室

青川县地方志办公室 宜宾市翠屏区地方志办公室

邻水县党史和地方志办公室 通江县地方志办公室

九龙县地方志办公室

五、省直部门地方志工作成效突出单位

省政府办公厅信息公开办 省政协办公厅人事处

省法院办公室 省委组织部政策法规处

省委组织部研究室 省委宣传部办公室

省委统战部办公室 省委统战部研究室

省委外办秘书处 教育厅办公室

四川省教育科学研究院 科技厅办公室

四川省科技促进发展研究中心 公安厅档案馆

司法厅办公室 自然资源厅宣教中心

生态环境厅办公室 住房和城乡建设厅法规处

交通运输厅交通史志总编室 农业农村厅办公室

商务厅办公室 文化和旅游厅办公室

—6—

省卫生健康委办公室 审计厅办公室

省市场监管局综合规划处 省体育局体育博物馆

省统计局办公室 省扶贫开发局办公室

省林业和草原局办公室 省广播电视局办公室

省地矿局人事处 省监狱管理局办公室

成都海关关志办 省通信管理局办公室

省总工会办公室 省总工会政研室

省文联办公室 省作协修志办

省红十字会办公室

国网四川省电力公司综合服务中心媒体业务部

中石油西南油气田分公司行政事务中心（档案中心）

信息公开选项：主动公开

四川省地方志工作办公室综合处 2020 年1 月21 日印发

（共印2 份）